2025年４月９日

各  位
会 社 名 ＥＲＩホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 馬 野 俊 彦

 （コード番号： 6083 スタンダード市場）

問 合 せ 先 広報 IRグループ長 山 本 慎 一

 （ T E L． 0 3－ 5 7 7 0－ 1 5 2 0）

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

当社は、株式会社光通信がその他の関係会社に該当することとなったことを確認しましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記

１．異動に至った経緯

光通信株式会社より提出された大量保有報告書（2025 年２月 18 日付変更報告書 No.13、及び

2025年４月２日付変更報告書 No.14）により、光通信株式会社の親会社である株式会社光通信が

同社の子会社 4 社（光通信株式会社、株式会社 UH Partners 2、株式会社 UH Partners 3、さく

ら損害保険株式会社）を通じて間接的に保有する当社株式の所有議決権比率の合計が 20％以上で

あることを確認しました。本日、株式会社光通信より当社を持分法適用会社対象とする旨の連絡

を受け、その他の関係会社に該当することが確認されました。

これに伴い、株式会社光通信が当社のその他の関係会社に該当することをお知らせします。

２．異動した株主の概要

（１） 名 称 株式会社光通信

（２） 所 在 地 東京都豊島区西池袋一丁目 4 番 10 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 和田 英明

（４） 事 業 内 容 電気・ガスの販売・供給 他

（５） 資 本 金 54,259 百万円（2024 年 12月 31 日現在）

（６） 設 立 年 月 日 1988 年 2 月 5 日

（７） 連 結 純 資 産 938,981 百万円（2024 年 12 月 31 日現在）

（８） 連 結 総 資 産 2,284,828 百万円（2024 年 12 月 31 日現在）

（９） 大株主及び持株比率 有限会社光パワー 39.19％ （2024 年 9 月 30 日現在）

（10）
上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係

資 本 関 係
当社の株式の 21.07％（議決権に対する割合 21.72%）

を間接保有しております。

人 的 関 係 記載すべき事項はありません。

  取 引 関 係 記載すべき事項はありません。

３.異動前後における株式会社光通信の所有する議決権の数及び議決権所有割合

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合計

異動前

（2025年 1月 15日現在）
―

0 個

（0.00％）

14,900 個

（19.61％）

14,900 個

（19.61％）

異動後

（2025年 3月 26日現在）
その他の関係会社

0 個

（0.00％）

16,503 個

（21.72％）

16,503 個

（21.72％）

注）１．議決権所有割合については、2024 年 11 月 30 日現在の発行済株式総数から同日現在の議決権を有しない

株式数を控除した総株主の議決権の数（75,979 個）に対する割合を算出しております。

2024 年 11 月 30 日現在の発行済株式総数    7,832,400 株

議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数  234,500 株

  ２．議決権所有割合は、小数点第三位以下を切り捨てて表示しております。

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

  該当事項はありません。

５．今後の見通し

  本件が当社の業績に与える影響はありません。

以 上